
 

 

 

  



 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

 

4. 9. 2023   Zahájení školního roku 

26. a 27. 10. 2023  Podzimní prázdniny 

23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 Vánoční prázdniny 

3. 1. 2024   Nástup do školy 

31. 1. 2024   Ukončení 1. pololetí 

2. 2. 2024   Pololetní prázdniny 

4. 3. – 10. 3. 2024  Jarní prázdniny 

28. 3. 2024   Velikonoční prázdniny 

26. 6. 2024   Slavnostní ukončení školního roku pro vycházející žáky 

28. 6. 2024   Ukončení školního roku 

1. 7. – 1. 9. 2024  Hlavní prázdniny 
 

 

Třídní schůzky 

1. TS  
středa 6. 9. 2023 16.00 1. - 3. roč.  

 
čtvrtek   7. 9. 2023 17.00 4. roč.  

 
pondělí 18. 9. 2023  16.00 5. roč. 17.00 VS, SRPŠ 

2. TS pondělí 20. 11. 2023 16.00 NS 17.00 VS 

3. TS pondělí 22. 4. 2024 16.00 NS 17.00 VS 

Ostatní schůzky dle potřeby. 

 

 

  

PRACOVNÍ PORADY 

Pracovní porady vedení školy každý pátek v 8.00 hodin. 

Pracovní porady pedagogického sboru v pondělí 

4. 9., 2. 10., 30. 10., 4. 12., 2. 1. (školení), 5. 2., 4. 3., 8. 4., 6. 5., 3. 6. 

Všichni učitelé jsou k dispozici rodičům k individuálním konzultacím v době pracovních porad od 14.15 

do 16.00 hod. 
 



Režim dne 

DOPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ 

8.00 - 8.45 hod. 1. vyučovací hodina 

8.55 - 9.40 hod. 2. vyučovací hodina 

10.00 - 10.45 hod. 3. vyučovací hodina 

10.55 - 11.40 hod. 4. vyučovací hodina 

12.00 - 12.45 hod. 5. vyučovací hodina 

12.55 - 13.40 hod. 6. vyučovací hodina 

ODPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ  

13.45 - 14.30 hod. 7. vyučovací hodina 

14.40 - 15.25 hod. 8. vyučovací hodina 

 

Povinně volitelné předměty: 

6. ročník Informační a komunikační technologie Mgr. Zdeněk Hulva 
 Tělesná výchova - fotbal Mgr. Jan Hruška 
 Kondiční cvičení Mgr. Jan Doseděl 
 Seminář ze zeměpisu Mgr. Renáta Štastná 
 Konverzace v anglickém jazyce Mgr. Kamila Sembolová 
   
7. ročník Informační a komunikační technologie Mgr. Zdeněk Hulva,  

Mgr. Marcela Vystrková 
 Tělesná výchova - fotbal Mgr. Jan Hruška 
 Kondiční cvičení Mgr. Jan Doseděl 
 Seminář z dějepisu Mgr. Petra Poledňáková 
   
8. ročník Informační a komunikační technologie Mgr. Zdeněk Hulva 
 Tělesná výchova - fotbal Mgr. Jan Hruška 
 Kondiční cvičení Mgr. Jan Doseděl 
 Seminář z přírodopisu Mgr. Barbora Válečková 
   
9. ročník Informační a komunikační technologie Mgr. Zdeněk Hulva,  

Mgr. Marcela Vystrková 
 Tělesná výchova - fotbal Mgr. Jan Doseděl 
 Seminář z chemie Ing. Eva Vitásková, 

Mgr. Miroslava Víchová 
 

  





Seznam vyučujících 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bez třídnictví: 

Mgr. Jan Doseděl, Mgr. Jana Sosíková, Mgr. Renáta Šťastná, Mgr. Zdeněk Hulva, 

Mgr. Milada Hejtmanová, Mgr. Pavlína Gibesová, Mgr. Petra Michalíková, Mgr. Hanka 

Kuzníková Mrosková, Mgr. Barbora Valečková, Mgr. Miroslava Víchová, Ing. Eva 

Vitásková, Mgr. Marcela Vystrková 

Vychovatelky ŠD, ŠK: 

Irena Paulická, Kateřina Jelonková, Mgr. Katarína Rudyncová, Bc. Michaela Řeháčková 

Výchovný poradce: Mgr. Daniela Peikerová 

Metodik prevence RPCh: Mgr. Kamila Sembolová 

Koordinátor EVVO: Mgr. Martin Žídek 

  Mgr. Barbora Valečková 

Metodik ICT = informační a komunikační techniky Mgr. Radim Černín 

Speciální pedagog: Mgr. Barbora Vavrečková 

Asistent pedagoga: vychovatelky ŠD 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Radim Černín 

Třída Třídní učitel(ka) 

1. A Mgr. Iveta Kudličková 

1. B Mgr. Markéta Kalavská 

2. A Mgr. Lenka Jurášová 

2. B Mgr. Barbora Juranová 

3. A Mgr. Monika Mičková 

3. B Mgr. Jana Válková 

4. A Mgr.  Zuzana Doležalová 

4. B Mgr. Daniela Felixová 

5. A Mgr. Alexandra Kořistková 

5. B Mgr. Eva Klimšová 

6. A Mgr. Martin Žídek 

6. B Mgr. Kateřina Kurzicová 

6. C Mgr. Lydie Slezáková 

7. A Mgr. Jan Hruška 

7. B Mgr. Kamila Teichmannová 

7. C Mgr. Renáta Kerlinová 

8. A Mgr. Radek Onderka 

8. B Mgr. Petra Poledňáková 

9. A Mgr. Kamila Sembolová 

9. B Mgr. Radana Mathiasová 

9. C Mgr. Daniela Peikerová 



Školní psycholog:       Mgr. Jana Matýsková 

Setkání se školním psychologem lze sjednat přes třídní učitele nebo emailem: 

skolni.psycholozka@seznam.cz . V průběhu letošního roku bude paní psycholožka k dispozici ve škole 

1x týdně v kabinetu speciálního pedagoga. 

 

 

  



Slavnostní zahájení školního roku 

V pondělí 4. září proběhlo slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 pro děti z prvních tříd. Děti 

poprvé viděly své spolužáky a paní učitelky Mgr. Ivetu Kudličkovou (1. A) a Mgr. Markétu Kalavskou 

(1. B).  

Přejeme, ať se jim ve škole líbí a daří. 

 

Nový začátek pro šesťáky 

Nový začátek to nebyl pouze pro prvňáčky. Naši šesťáci se seznamovali s vyšším stupněm a novými 

třídními učiteli Mgr. Martinem Žídkem (6. A), Mgr. Kateřinou Kurzicovou (6. B) a Mgr. Lydií Slezákovou 

(6. C). 

 

 



Návštěva České televize 

Druháci navštívili ostravskou pobočku České televize. Zjistili, jak taková televize funguje a dokonce si 

vyzkoušeli práci se zeleným plátnem a práci ve studiu. 

 

Letošní žolík 

Vítězný návrh nového Žolíka je letos od Kristýny Glogarové. 

Začátek každého školního roku provází na naší škole malá 

soutěž o vítězný grafický návrh oblíbené kartičky pro žáky 

na 2. stupni.  

Původní obrázek vytvořila Lucie Dlabolová, která byla 

ve školním roce 2008/2009 žákyní VI. B. Její návrhy - 

charakteristické kombinací barev a zeleným čtyřlístkem - nás 

na kartičkách provázely až do roku 2011/12, kdy dokončila 

školní docházku. Nový obrázek nakreslila ve školním roce 

2012/2013 Veronika Bravencová, žákyně tehdejší VII. B. Další 

tři Žolíci byli dílem Olivera Hejtmana, prvního vytvořil jako žák 

VII. C ve školním roce 2013/2014. Nového Žolíka nakreslila 

v roce 2016 Kateřina Jombíková ze VII. B, v roce 2017 Kristýna 

Kalužíková z VI. A, v roce 2018 Valentýna Macková ze VII. A, 

v roce 2019 Veronika Schaalová z VI. A, v roce 2020 opět 

Kristýna Kalužíková z IX. A a v roce 2021 byl vybrán návrh Beáty 

Boháčové z IX. B. V roce 2022 vytvořila Žolíka Zuzana 

Widhalmová z IX. B a letos nejlepšího Žolíka nakreslila Kristýna 

Glogarová ze VII. A.  



Návštěva úřadu práce 

Naši deváťáci se již nyní připravují 

na své velké životní rozhodnutí, které 

je čeká na jaře. Škola se je snaží 

podpořit, proto 11. 9. navštívili 

Informační a poradenské středisko 

Úřadu práce, kde se dozvěděli další 

zajímavé informace o možnostech 

středoškolského vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

Beseda s hráči SFC 

Slezský zahájil sérii besed na základních 

školách a první zrovna na naší škole. Beseda 

proběhla v úterý 12. září. Deváťáci měli 

možnost se hráčů na cokoliv zeptat, vyfotit 

se s nimi a také získat podpis. 

 

 

 

 

 

Žákovský parlament 

Zde vidíte složení žákovského parlamentu 

pro letošní školní rok 2023/2024. 

 

 

 

 

 



Kariérový workshop na naší škole 

V úterý 26. 9. 2023 žáci v devátých třídách absolvovali tříhodinový blok aktivit, při kterém s třídními 

učitelkami a pod vedením odborných lektorek pracovali na sebepoznání a výběru vhodné profese. 

Adapťák 6. tříd 

Letošní šesťáci strávili 3 dny v Karlově pod Pradědem. Společně si užili mnoho zábavy, ale i poznali nové 

třídní učitele a upevňovali vztahy mezi sebou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návštěva podniku OSTROJ a.s. 

Ve středu 20. září navštívili chlapci z 8. A největší strojírenský podnik v Opavě. Za neustávajícího hluku 

nahlédli do všech odvětví výroby, získali informace o historii i aktuálním směřování firmy, která 

zaměstnává zhruba 750 lidí z regionu. 

 

 

Večerní běh pro Světlušku 

Ve středu 4. 10. jsme běželi charitativní Večerní běh pro Světlušku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moderování zpráv 

Žáci 9. B a 9. C si v hodinách Slohové a komunikační výchovy vyzkoušeli, jaké to je být moderátory. Po 

přípravě předvedli spolužákům vlastní rozhovor a hlavní vysílání zpráv, včetně sportu a počasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. A v průběhu září 

Spousta tvoření, vzdělávacích her a hlavně učení. 

 

Dopravní hřiště  

Třída 3. A navštívila dopravní hřiště v pondělí 25. 9. a třída 3. B ve středu 27. 9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasování na prvňáčka 

Dne 25. 9. 2023 se konala akce s názvem Pasování na prvňáčka. Na tuto akci se těšili nejen naši prvňáčci, 

ale i jejich rodiče. Na co se vlastně těšili? Všechny děti z 1. A a 1. B si připravily malé vystoupení a 

ukazovaly, co se během měsíce ve škole naučily. Poté je rytíř Honza slavnostně pasoval mečem na žáky 

naší školy. Nakonec jsme si všichni společně zatancovali a zasoutěžili s paní vychovatelkou Andreou. 

Děti odcházely domů s úsměvem. 

Podzimní výprava 

Podzimní výprava 2. A se i díky počasí báječně vydařila! Děti mimo jiné sbíraly přírodniny a vyráběly 

obrázky lesních skřítků. 



Hasiči 

V pátek 13. 10. navštívily 3. třídy Hasičský záchranný sbor v Opavě. Děti si prohlédly hasičskou techniku, 

sedly si do hasičských aut a podívaly se, jak vysoko se zvedne žebřík nebo jak je možné pomocí 

hydraulických nůžek dostat zaklíněného šoféra z auta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovský parlament a 1. A 

V úterý 17. 10. proběhla zábavná 

hodina plná her a soutěží pod 

vedením žákovského parlamentu 

s dětmi z 1. A.  

 

 

 

 



Podzimní obrázky z 6. A, 8. B 

Ema Warišová, 8. B Amálie Tesařová, 7. B Eliška Marečková, 8. B

 
 A. Tesařová, 7. B 

Linda Šromová, 6. A

 

 A. Tesařová, 7. B 

 A. Tesařová, 7. B 

 A. Tesařová, 7. B 

Tina Binarová, 6. A Karolína Hřebíčková, 6. A 

Viktorie Králová, 6. A Marek Šafrán, 6. A Eliška Elbelová, 6. A 



Křížem krážem Opavou 
 
V měsíci říjnu se žáci třetích tříd v prvouce věnují tématu MOJE MĚSTO. V rámci prohloubení a zažití 
učiva jsme absolvovali projektový den ,,KŘÍŽEM KRÁŽEM OPAVOU’’. Navštívili jsme nejdůležitější 
opavské historické budovy. Viděli jsme například nejstarší kostel v Opavě,  prohlíželi sochy Kurta 
Gebauera a slyšeli vyhrávat varhany v kostele Svatého Ducha. Některé informace odvážní žáci získávali 
od samotných obyvatel procházejících středem města Opavy. Pro žáčky jsme měli připravenou 
interaktivní trasu. Nejdůležitější informace zaznamenávali do pracovního listu. Vrcholem byl výstup 
na opavskou Hlásku, kde jsme celou Opavu měli jako na dlani. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Codeweek 2023 

Dnes na naší škole proběhla akce Codeweek. Letos se třídy 3. A a 3. B vydaly na cestu za pirátským 

pokladem. Děti ve skupinách vytvořily své vlastní pirátské vlajky, naučily se ovládat pirátskou loď 

(robotickou pomůcku VEX123) a naprogramovaly si cestu za pokladem. 

  



 

 

 

Žabka Gabka 

V úterý 17. 10. proběhlo setkání 

budoucích prvňáčků s žabkou 

Gabkou. Děti se zábavnou formou 

seznámily se školou.  Moc se na ně 

v příštím roce těšíme. 

 

Školní družina 

I ve školní družině se 

v září hlavně tvořilo, hrálo 

a sportovalo.  

Foto z ŠD 2. A a 2. B. 

 

 

 

 

 

 

Říjen v ŠD 

Totem, čichací pexeso, 

veverky i další aktivity - 

prostě pestrý podzim. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hrátky se zvířátky 

Pod tímto názvem se konala v pátek 13. 10. celodružinová akce, kterou si pro žáky připravily paní 

vychovatelky. Děti si zasoutěžily, protáhly svaly a pobavily se na stanovištích se zvířecí tématikou. 

Všichni byli první a odnesli si i malou odměnu. 

 

Tvoření podzimní výstavy 

Do tvoření podzimní výstavy se zapojili žáci druhých, třetích a čtvrtých tříd. Moc jim za jejich práci 

děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 



Vydařený přespolní běh 

V úterý 19. 9. proběhl již tradiční přespolní běh, který se konal na Stříbrném jezeře v Opavě. A pro naši 

školu to byl opět skvělý začátek sportovní sezóny.  

Naši nejmladší kluci obsadili 3. místo a Honzík Doseděl z 3. B skončil v jednotlivcích na 5. místě. 

V kategorii dívek 6. - 7. tříd si děvčata doběhla také pro 3. místo a v top 10 se na 3. místě umístila Eva 

A. Polášková ze 7. B a na 8. místě Elen Dosedělová ze 7. C. Ve stejné kategorii obsadili kluci krásné 

2. místo, kdy v jednotlivcích doběhl Filip Novák ze 7. B na 5. místě. V nejstarší kategorii si kluci i holky 

z 8. a 9. tříd vybojovali shodně stříbrné medaile a do top 10 se vešla Ellen Knapíková z 9. B, která 

doběhla na 4. místě a Denis Mučka z 9. C, který skončil na 9. místě.  

Všem moc gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

 

MTBCROSS 

V pátek 22. 9. proběhl v areálu Stříbrného 

jezera závod na horských kolech, kterého se 

účastnilo celkem 346 dětí. V kategorii 

nejstarších dívek si Míša Tesárková z 9. C 

dojela pro krásné 3. místo. Pro pěkné umístění 

si ve své kategorii dojel i Honzík Doseděl, který 

skončil na 5. místě a Elen Dosedělová, která si 

vybojovala 8. místo. 

 

 

 

 



Memoriál Mirko Fišera 

ZŠ v Háji ve Slezsku pořádala v úterý 3. 10. atletický víceboj - Memoriál Mirko Fišera, ve kterém 

soutěžila šestičlenná družstva chlapců i dívek v pěti atletických disciplínách. Obě naše družstva skončila 

shodně na krásném 3. místě a také v celkovém pořadí družstev jsme obsadili 3. místo.  

Všem sportovcům moc gratulujeme. 

 

 


